武汉建筑业协会培训中心
武建协培〔2023〕2 号

关于举办 2023 年装配学堂第二讲的通知

各会员单位：

为贯彻落实《武汉市 2023 年发展装配式建筑工作要点》

的文件精神，大力推行 EPC、全过程工程咨询，培育具有综合

管理能力的工程总承包企业以及具备勘察、设计、监理、招标

代理、造价等业务能力的全过程工程咨询企业。协会将于 2023

年 8 月 18 日（周五）举办 2023 年第二期装配学堂（线上）。

现将有关事项通知如下：

一、主办单位

武汉建筑业协会装配式建筑分会

二、承办单位

中建三局绿色建筑设计研究院

三、时间和形式

1、时间：2023 年 8 月 18 日下午 2 点 30 分

2、形式：本次培训采取线上直播

四、培训内容

重点介绍装配式建筑全过程咨询的服务内容和实施流程、

输出成果，并通过分析装配式技术咨询、PC 深化设计和 BIM 技

术应用典型项目案例，对装配式全过程咨询解决的关键问题和

核心价值进行深度论述

五、授课老师

刘记雄：男，汉族，中共党员，高级工程师，国家一级注

册结构工程师，中建三局绿色建筑设计研究院副院长，武汉市

建委装配式咨询评审专家、武汉市智能建造领域专家。

牵头开展装配式全过程咨询服务，编制装配式专项策划、

建筑方案优化、装配式内装方案选型、成本分析、拆分设计、

PC 构件深化设计、BIM 技术应用、生产质量控制、吊装和灌浆

专项方案编制、施工平面布置、工序排布、主体结构验收指导

等全过程技术服务清单和成果范本 25 项；累计完成“装配式

技术咨询+PC 构件深化设计”类项目 120 余个，建筑面积超 1500

万 m
2
，在装配式专项咨询领域具有显著的话语权。

曾作为技术负责人、执行负责人参与省部级课题 5 项，在

国内外核心期刊发表论文近 20 篇，获取发明专利 2 项，实用

新型专利3项，主参编《装配式混凝土建筑设计深度技术规程》、

《装配式预制混凝土建筑标准化构件库》、《装配式混凝土结

构住宅主要构件尺寸指南》、《装配整体式混凝土剪力墙结构

常用节点构造》等行业和地方标准 6 项，获得湖北省勘察设计

三等奖 1 项，2 项研究成果获评为国内领先。

六、参与对象

工程总承包企业，设计单位，PC 构件生产企业以及勘察、

设计、监理、招标代理、造价等工程咨询企业。

七、直播通道

本次培训不收取任何费用，学员可通过扫描下方二维码进

行线上观看。

联系人：何洪普 15002786968

王丽峰 13507176355

武汉建筑业协会培训中心

2023 年 8 月 10 日